3Sábado, 19 de janeiro de 2019 Ano II | Edição nº 233

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Secretaria de Administração

PORTARIA Nº 043/2019
JOSÉ GERALDIO GARCIA, Prefeito Municipal da

Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em
vista o disposto na Emenda Substitutiva à Lei Orgânica nº
01/2008, de 14/01/2009.

RESOLVE

Art. 1º - Designar a servidora Andreia Cristina de Souza,
para responder interina e cumulativamente pela Secretaria
Municipal de Finanças no período de 17/01/2019 a
05/02/2019, durante o qual o Secretário titular da pasta o Sr.
FERNANDO AMÂNCIO DE CAMARGO que estará ausente
no citado período.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 17 de janeiro
de 2019.

PREFEITUTA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO

Em 18 de dezembro de 2018

JOSÉ GERALDO GARCIA

Prefeito Municipal

MONIQUE VIDAL NEVES DE CASTRO

Secretária da Administração

Registrada na Secretaria da Administração e publicada,
no Diário Oficial Eletrônico do Município, em 19 de janeiro
de 2019.
.........................................................................................................................................

MUNICÍPIO DE SALTO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 01/2019, firmada com
a empresa, EMPÓRIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE
PRODUTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA, no valor
global de R$ 137.325,60 (Cento e trinta e sete mil, trezentos
e vinte e cinco reais e sessenta centavos) através do Pregão
Presencial nº 98/2018, cujo Registro de Preços, aquisição
parcelada e futura de Nutrições e Dietas visando atender
determinações judiciais a cargo da Secretaria de Saúde.

Estância Turística de Salto, 18 de janeiro de 2019.

Monique Vidal Neves de Castro

Secretária Municipal de Administração
.........................................................................................................................................

MUNICÍPIO DE SALTO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 010/2019, firmada com a
empresa: – DNP TERRAPLENAGEM E PAVIMENTADORA
FORESTO LTDA, no valor total de R$4.548.319,95(quatro
milhões quinhentos e quarenta e oito mil trezentos e

dezenove reais e noventa e cinco centavos) através da
Concorrência nº 07/2018, cujo objeto Execução de obras
de infraestrutura urbana na Rodovia Rocha Moutonnée, no
município de Salto/SP, com o fornecimento de todo material
e equipamentos necessários., a cargo da Secretaria de
Desenvolvimento Econômico Trabalho e Turismo.

Salto, 18 de janeiro de 2019.

Monique Vidal Neves de Castro

Secretária Municipal de Administração
.........................................................................................................................................

Conforme preceituam os artigos 61 e 62 da Lei Federal
nº 8.666/93 com redação pela Lei 8.883/94, informamos
contratação com esta Municipalidade referente a processos
de licitação, dispensa ou inexigibilidade:

CONTRATO:

Contrato Administrativo nº 285/2018

Processo Administrativo nº 1987/2018

Contratante – Município de Salto

Contratada – LUIZ VIANA TRANSPORTES LTDA

Objeto – Locação de veículos, sem motorista, a fim
de atender as necessidades das diversas Secretarias e
Departamentos da Prefeitura Municipal de Salto

Referente – Pregão Presencial nº 89/2018

Valor Total – R$ 100.573,92 (Cem mil, quinhentos e
setenta e três reais e noventa e dois centavos)

Vigência –  12 (doze) meses, a partir da assinatura do
contrato.

CONTRATO:

Contrato Administrativo nº 286/2018

Processo Administrativo nº 1987/2018

Contratante – Município de Salto

Contratada – LUIZ VIANA TRANSPORTES LTDA

Objeto – Locação de veículos, sem motorista, a fim
de atender as necessidades das diversas Secretarias e
Departamentos da Prefeitura Municipal de Salto

Referente – Pregão Presencial nº 89/2018

Valor Total – R$ 1.166.974,56 (Um milhão, cento e
sessenta e seis mil, novecentos e setenta e quatro reais e
cinquenta e seis centavos)

Vigência –  12 (doze) meses, a partir da assinatura do
contrato.

CONTRATO:

Contrato Administrativo nº 287/2018

Processo Administrativo nº 1987/2018